Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 22 – nº 30 – Especial          Brasília-DF, 15 de agosto de 2014

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 670/2014/SEI-MC

Designa Fiscal de Contrato.

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve:

                  Art. 1o Designar a servidora HELENÚCIA BEZERRA DE ARAÚJO, matrícula
nº 810025, CPF nº 317.449.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor AILTON DA SILVA
PINHO, matrícula nº 0158367, CPF nº 279.386.701-20, para Fiscal do contrato representado pela
Nota de Empenho nº 2014NE800407, emitida em 14.07.2014, processo nº 53000.027014/2014-41,
firmado com a IMPRENSA NACIONAL, cujo objeto é o fornecimento e distribuição diária de 15
(quinze) exemplares do Diário Oficial da União impresso em papel, pelo período de 3 (três) meses.

                   Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                  Ano 22 – nº 30 – Especial             Brasília-DF, 15 de agosto de 2014

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 730/2014/SEI-MC

DE 14 DE AGOSTO 2014

Redesigna os membros da Comissão de Sindicância

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 09 de março de 2012,
publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012 e, tendo em vista o disposto nos arts. 143, 145,
parágrafo único e 148 da Lei nº 8.112/90,

     RESOLVE:

Art. 1º Redesignar os Membros da Comissão de Sindicância objeto do Processo
nº 53000.019467/2014-01, instaurada pela Portaria SPOA/MC nº 263, de 22 de maio de 2014,
publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 19, do dia 19 de maio de 2014 prorrogada pela
Portaria 304, de 17 de junho de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº 23 – Especial, de 17 de
junho de 2014, composta pelos servidores EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA, Coordenador de
Orientação e Legislação Normativa, Matrícula SIAPE nº 0809886, ERALDO MAURÍCIO DE
ARAÚJO, Assistente Técnico, Matrícula SIAPE nº 0810125 e JANE TERESINHA BRAGA
GUIMARÃES, Assistente Técnico, Matrícula SIAPE nº 0041016, respectivamente Presidente e
Membros, reconduzindo-os de modo a prosseguir na realização de atividade de apuração
administrativa, com o aproveitamento das provas coligidas, no prazo 30( trinta) dias, ficando
convalidados todos os atos administrativos desenvolvidos pela referida Comissão.

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                  Ano 22 – nº 30 – Especial             Brasília-DF, 15 de agosto de 2014

Boletim de Serviço   3

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018

E-MAIL: boletim@mc.gov.br